
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Viernes 11 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 899

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
63

5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

635 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputación Provincial de León. Objeto: Adquisición de 21 de vehículos
para la extinción de incendios y salvamento con destino al Servicio de
Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Diputación de
León. Expediente: 621/2017.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León.
1.2) Número de identificación fiscal: P2400000B.
1.3) Dirección: Plaza de San Marcelo, 6.
1.4) Localidad: León.
1.5) Provincia: León.
1.6) Código postal: 24002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES413.
1.9) Teléfono: 987292285.
1.10) Fax: 987232756.
1.11) Correo electrónico: contratacion@dipuleon.es
1.12) Dirección principal: http://www.dipuleon.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  34144200  (Vehículos  para  servicios  de  emergencia)  y

34144212  (Vehículos  autobomba).
4.2)  CPV  Lote  1:  34144200  (Vehículos  para  servicios  de  emergencia)  y

34144212  (Vehículos  autobomba).
4.3)  CPV  Lote  2:  34144200  (Vehículos  para  servicios  de  emergencia)  y

34144212  (Vehículos  autobomba).
4.4)  CPV  Lote  3:  34144200  (Vehículos  para  servicios  de  emergencia)  y

34144212  (Vehículos  autobomba).
4.5) CPV Lote 4: 34144200 (Vehículos para servicios de emergencia).
4.6) CPV Lote 5: 34144200 (Vehículos para servicios de emergencia).
4.7) CPV Lote 6: 34144200 (Vehículos para servicios de emergencia).
4.8) CPV Lote 7: 34144200 (Vehículos para servicios de emergencia).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES413.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES413.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES413.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES413.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES413.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES413.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES413.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES413.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Viernes 11 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 900

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
63

5

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Adquisición de 21 de vehículos para la extinción de

incendios y salvamento con destino al Servicio de Prevención, Extinción de
Incendios y Salvamento de la Diputación de León.

6.2) Lote 1: 3 Autobombas rural pesada BRP cabina doble.
6.3) Lote 2: 2 Autobombas rural pesada BRP cabina sencilla.
6.4) Lote 3: 2 Autobombas rural BRL ligera cabina sencilla.
6.5) Lote 4: 6 Autobombas forestal ligero BFL pick-up.
6.6) Lote 5: 6 Vehículo pick-up UMC.
6.7) Lote 6: 1 Vehículo pick-up UMJ.
6.8) Lote 7: 1 Vehículo SUB umj.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aumento en la potencia del vehículo. Ver Pliego (Ponderación: 8%).
9.2)  Aumento  en  las  condiciones  de  garantía  del  vehículo.  Ver  Pliego

(Ponderación:  11%).
9.3) Oferta Económica (Ponderación: 30%).
9.4) Servicios de mantenimiento. Ver Pliego (Ponderación: 16%).
9.5) POR AUMENTO EN LAS CONDICIONES TÉCNICAS Y DE SEGURIDAD

COMPLEMENTARIAS  DEL  VEHÍCULO  (hasta  35  puntos).  Ver  Pliego
(Ponderación:  35%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 16 de noviembre de 2018.
10.2) Lote 2: 16 de noviembre de 2018.
10.3) Lote 3: 16 de noviembre de 2018.
10.4) Lote 4: 16 de noviembre de 2018.
10.5) Lote 5: 16 de noviembre de 2018.
10.6) Lote 6: 16 de noviembre de 2018.
10.7) Lote 7: 16 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Viernes 11 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 901

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
63

5

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ROSENBAUER ESPAÑOLA, S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28859833.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ROSENBAUER ESPAÑOLA, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28859833.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: INCIPRESA, S.A.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A36633600.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: BULLFUEGO, S.L.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B15972789.
12.4.4) Localidad: A Coruña.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: LEMAUTO, S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A24237323.
12.5.4) Localidad: TROBAJO DEL CAMINO (LEÓN).
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: AUTOPALACIOS, S.A.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A24011330.
12.6.4) Localidad: León.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: ESLAUTO AUTOMOCIÓN S.L.U.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B24579609.
12.7.4) Localidad: León.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.081.800,00 euros.

13.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Viernes 11 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 902

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
63

5

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 645.400,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 414.000,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 384.000,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 168.000,00 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 32.975,20 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.842,97 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TARCYL.
16.1.2) Dirección: Pza. Catedral 5.
16.1.3) Localidad: Zamora.
16.1.5) Código postal: 49001.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-045194. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de febrero

de 2018).
17.2) ID: 2018-045194. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de febrero

de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de enero de 2019.

León, 4 de enero de 2019.- Vicepresidente Tercero.
ID: A190000474-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-10T16:59:15+0100




